CONSIDERATO che in base a quanto disposto dalle superiori norme, l’importo dell’assegno 

vitalizio determinato mediante il calcolo che segue per l’anno 2023, da imputare sul capitolo 

183727 del Bilancio della Regione Siciliana - esercizio finanziario 2023 è pari ad € 11.197,56; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 11.197,56 (Undicimilacentonovantasette/56) sul 

capitolo 183727 “Pensioni straordinarie e assegni vitalizi a favore delle vittime del dovere, della 

mafia e della e della criminalità organizzata “ per l’esercizio finanziario 2023 da erogare alla sig.ra 

XXXXXXXXXX, ai sensi della l.r. n. 45 del 29/10/1970 secondo l’aggiornamento ISTAT; 

RITENUTO altresì, di procedere alla liquidazione della prima semestralità della somma di € 

5.598,78 (Cinquemilacinquecentonovantotto/78), sul capitolo 183727 “Pensioni straordinarie e 

assegni vitalizi a favore delle vittime del dovere, della mafia e della e della criminalità organizzata” 

in favore della sig.ra XXXXXXXX; 

D E C R E T A 

ART. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa è impegnata la somma di € 11.197,56 

(Undicimilacentonovantasette/56) sul capitolo 183727 – “Pensioni straordinarie e assegni vitalizi a 

favore delle vittime del dovere, della mafia e della criminalità organizzata”, del Bilancio della 

Regione Siciliana – esercizio finanziario 2023 - cod. di V livello U.1.04.02.05.999 in favore della 

sig.ra XXXXXXXXXX, nata a XXXXX (XX) il XX/XX/XXX - C.F. XXXXXXXXX- e residente 

in VVVVVVVVV, ai sensi della l.r. n. 45 del 29/10/1970  

ART. 2 

E’ autorizzata la liquidazione della somma di € 5.598,78 (Cinquemilacinquecentonovantotto/78), 

sul capitolo 183727 – in favore della sig.ra XXXXXXXXX, nata XXXXXX (XX) il XXXXXXX- 

C.F. XXXXXXXXX, per la prima semestralità del vitalizio anno 2023 da accreditare sul c/c, 

comunicato precedentemente dalla sig.ra XXXXXXXXXX con nota prot.